
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI DEL TERRITORIO

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 463

Numero Settoriale 129

del 15-09-2021

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI RIMOZIONE COPERTURA IN CEMENTO-AMIANTO
INCAPSULATO PRESSO LA SCUOLA DEL PASCOLO LOTTO 1, FALDA SUD/OVEST -
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

 

Vista la proposta di determinazione num. 101/2021 del 14-09-2021, istruita da VALENTINA
MARSILLI, relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI DEL TERRITORIO
ARCH. OTTAVIO FEDERICI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.





Proposta di determinazione num. 101 / 2021 del 14-09-2021

avente ad Oggetto: LAVORI DI RIMOZIONE COPERTURA IN CEMENTO-AMIANTO
INCAPSULATO PRESSO LA SCUOLA DEL PASCOLO LOTTO 1, FALDA SUD/OVEST -

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Premesso che:

1. con deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 05.07.2021 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo dei lavori di “rimozione della copertura in cemento-amianto incapsulato presso la scuola
primaria del Pascolo e Centro Diurno Disabili”, comportante una spesa complessiva di € 383.000,00 di
cui € 21.278,18 per la realizzazione del Lotto 1 “falda di copertura del lato sud/ovest”, dei quali €
16.867,65 per lavori a base d’asta e € 2.476,15 oneri per la sicurezza derivanti dalle misure previste dal
PSC non soggetti a ribasso, oltre IVA 10%;

2. con determinazione del Funzionario Responsabile Settore Servizi del Territorio n. 89 del 15.07.2021
esecutiva, si è disposto di provvedere all’affidamento dei lavori di rimozione amianto incapsulato
presso la scuola del Pascolo Lotto 1 – falda sud/ovest mediante affidamento diretto ai sensi del comma
2, lettera a) dell’art. 1 della Legge 120/2020 e s.m.i. alla ditta Gamba Coperture Impermeabili srl con
sede in 24030 Brembate Sopra (BG) Via P.P. Rubens n. 33 C.F. e P. IVA: 03974430161 con un
importo lavori di € 16.717,50 oltre € 1.282,60 per oneri per la sicurezza per complessivi € 18.000,10,
oltre IVA al 10%, dando atto che gli oneri per la sicurezza non sono stati ribassati, ma che la ditta ha
proposto una diversa modalità di realizzazione degli approntamenti di sicurezza (parapetti anticaduta al
posto dei ponteggi), modifica che è stata recepita con la medesima determinazione di affidamento;

3. per i lavori di cui trattasi sono stati acquisiti i seguenti CUP G88B20001820007 CIG Z293262E13;

4. il contratto è stato stipulato ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D. Lgs. n. 50/2016 mediante scambio di
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere;

Visti:

il SAL n. 1 corrispondente al finale dei predetti lavori redatti in data 16.08.2021 dal Direttore dei
Lavori;

l’ultimazione lavori è avvenuta in data 16.08.2021, quindi entro il tempo utile contrattuale
previsto per il giorno 31.08.2021;

Visto il certificato di regolare esecuzione in data 16.08.2021, dal quale risulta che i lavori eseguiti
ammontano a € 18.000,10 comprensivi degli oneri per la sicurezza oltre IVA 10% con un credito a
favore dell’impresa di pari valore;

Rilevato che la ditta è in regola con i contributi assicurativi come da DURC INPS_26680115 scadenza
validità 19.10.2021;

Ritenuto pertanto di poter procedere all'approvazione del certificato di cui sopra e alla liquidazione
della fattura n. 9/002 del 31.08.2021 per un importo complessivo di € 19.800,11;

Dato atto della correttezza, regolarità e legittimità dell’attività istruttoria svolta;

Dato altresì atto che i responsabili dell’istruttoria e del procedimento, nonché il sottoscrittore del
presente atto hanno accertato di non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al
“Codice di Comportamento”, verificando l’insussistenza dell’obbligo di astensione;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/00 che affida ai responsabili di settore la competenza nell’adozione
degli atti di gestione e degli atti o provvedimenti amministrativi;



Visto il decreto sindacale del 02.10.2020 Reg. n. 35 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto –
Responsabile del 3° Settore – Servizi del Territorio – le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs. 267/00 e
successive modifiche;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 31 del 19.04.2021, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

PROPONE

1. le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;

2. di approvare il certificato di regolare esecuzione in data 16.08.2021, dei lavori di cui in premessa per
un importo complessivo di € 19.800,11 IVA 10% inclusa, redatto dal Direttore dei lavori arch.
Valentina Marsilli;

3. di liquidare alla ditta Gamba Coperture Impermeabili srl con sede in 24030 Brembate Sopra (BG)
Via P.P. Rubens n. 33 C.F. e P. VIA: 03974430161, in conformità al certificato di regolare esecuzione,
il credito di € 18.000,10 comprensivo degli oneri per la sicurezza oltre IVA 10% pari a € 1.800,01 per
complessivi € 19.800,11, mediante bonifico sul c/c IBAN IT69V0889953190000000381060, per il
quale è stata acquisita dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;

4. di imputare il prescritto pagamento al seguente capitolo di bilancio 2021 cap. 21551 imp. 2021/1218;

5. di dare atto ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa del presente provvedimento;

6. di trasmettere copia della presente alla Giunta Comunale, al Settore Servizi Economico-Finanziari e
alla ditta Gamba Coperture Impermeabili srl

Calolziocorte, lì 14.09.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. arch. Valentina Marsilli


